（別紙）
保健所運営協議会内における質問事項に対する回答について

感染症対策課所管業務
1． 結核予防関係事業
1 「結核にかかる定期健康診断実施報告書」提出数・提出率
	内訳
	平成23年度
	平成24年度
	平成25年度

	
	対象数
	提出数
	提出率
	対象数
	提出数
	提出率
	対象数
	提出数
	提出率

	病院
	44
	39
	88.6%
	45
	33
	73.3%
	45
	38
	84.4%

	診療所
	705
	38
	5.4%
	723
	289
	40.0%
	724
	420
	58.0%

	歯科診療所
	462
	7
	1.5%
	471
	96
	20.4%
	473
	148
	31.3%


※平成26年度分につきましては、現在集計中です。

2 肺がん・結核検診（旧：市民検診）受診状況
	年度
	対象者
	[bookmark: _GoBack]受診率

	平成25年度
	65歳以上（結核定期健康診断）
	208,155人
	2.22%

	
	40～64歳（肺がん検診）
	489,783人
	1.39%

	平成26年度
	65歳以上（結核定期健康診断）
	216,948人
	2.23%

	
	40～64歳（肺がん検診）
	496,628人
	1.37%


※保健センター、地域会館等に検診車を設置して実施したものに限ります。



保健所運営協議会内における回答の訂正について
ご質問のあった「ＨＩＶ抗体検査結果の陽性率」について、市内医療機関からの発生届出件数を含めて回答しましたので、下表のとおり訂正した資料を掲載します。

2． その他感染症関係事業
エイズ予防ＨＩＶ抗体検査実施状況
	年度
	保健所等実施による届出数
	市内医療機関からの
届出数
	合計

	
	受検者数
	陽性者数
	陽性率
	
	

	平成25年度
	733
	0
	0.00%
	8
	8

	平成26年度
	967
	2
	0.21%
	9
	11


※この届出件数は、堺市に届け出のあった数であり、患者の住所地等は不明です。
